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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasoBanue (»Cnyx6eH BecHHK Ha
Pery6inka Makenonnja“ 6p. 82/18 u »Ciy:K6eH BecHUK Ha
Peny6anka Cesepha Maxenounuja“ 6p.178/21), JAHPEKTOpOT
Ha AreHuujaTa 3a KBaJHMTeT BO BHCOKOTO 00pa3oBanre,
JloOHeCce

PEINEHHUE
33 M0YETOK co paboTa CTyAHCKATA Nporpama o npBe
UHKJTYC HA AKAJIeMCKH CTY/IHH - 10HILIOMCKH CTYAHH
(240 EKTCQ), no »AnpopmaTuuka eAyKanMja“, na
Paxyarer 3a HHPOPMATHUKH HAYKH H KOMIjyTepcKo
HHIKEHEPCTBO npu YuuBepsurer ,,CB.Kupuia n
Meroanj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pemwenne ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIONTHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyauckara
porpaMa oOx MNpB UMKIYC Ha aKageMCKH CTYAHH -
AOAMNIOMCKH cTyaun (240 EKTC), no »HAHbopmaTnyka
eaykauuja®, Ha @akynrer 3a HH(OPMATHYKH HAYKH M
KOMIIjyTEPCKO HHKEHEPCTBO npu YHuusepsurer ,,Cs.Kupun
n Metonuj“ Bo Ckonije.

2. Osa pemenue BJIEryBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6Gpa3znoxenune

[1o nobusame na Peiwenue 3a akpeauTtauuja 6p.08-
33/7 on 08.08.2023 rogmha ox cTpana Ha Opbopor 3a
aKpeluTalMja HAa BHCOKOTO obpazosanue, dakynrer 3a
HH(OPMATHYKH Hayku W KOMITjYTePCKO HHKEHEPCTBO npu
YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje ce oOparu
co Oapawe Op. 1136/3 ox 15.08.2023 roAMHa, [0
ATeHuMjaTa 3a KBaJTHTET BO BMCOKOTO obpasoBanue, nop
Hau Op. 08-1080/1ox 16.08.2023 FONIHHA, 34 YTBpAyBame
Ha YyCIOBHTE 3a noveTok co paGora Ha CTyZIHCKATa
fiporpaMa ol MNpB UHMKIYC Ha aKaIeMCKH CTYIHH -
AOIMNIOMCKH cTyauu (240 EKTC), no »HAHbopmaruuka
elykauuja“, Ha ®dakynter 3a HH(OPMATHYKH Hayku W
KOMIIjYTepCKO HHXEHepCTBO npy YHusepsuter ,,Cs.Kupu
u Metonuj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Edukimi informatik", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té& ciklit t&
par€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Edukimi informatik", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
33/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/3 t¢
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1080/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Edukimi informatik", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé¢
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JlupekTOopoT Ha AreHuMjata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co PelueHue 6p.08-1080/2 oa
17.08.2023 roxuua, hopmupa KomucHja 3a yTBpAYyBame Ha
JMCMIONHETOCTa HA YCJIOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa TIpOrpaMa HaBelieHa BO Touka | Ha oBa
perueHue.

Komucujara, Ha aed 18.08.2023 roauna, M3BpLUH
yBua u usrotu Maspsewraj Op. 08-1080/3 on 24.08.2023
rojIMHa, Kajie € HaBeleHOo JIeKa 3a CTyaucKara nporpama o
MpPB UMKJIYC HA aKaleMCKH CTYAHH - JOMMUMIOMCKA CTYIUH
(240 EKTC), mno ,MHpopmatuyka elykaumja“, Ha
dakynter 3a WHPOPMATHYKH HAyKH H KOMITjYT€PCKO
uHskeHepeTso npu Yuusepsuter ,,CB.Kupui u Mertoauj* BO
Ckonje, Cce HWCHOJHETH YCJIOBATE COIJIACHO onpenodure
yTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue H
Vpenbara 3a HOPMAaTHBM W CTAHIApa¥ 3a OCHOBAaIbE Ha
BHCOKOOOpa3sOBHH ~ YCTAHOBH ¥ 32  BpLICHE  HA
prcokooOpasosHa  aejHoct  (,,CnyxOeH  BeCHMK  Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO NpeIBHA W3HECEHOTO, CE€ OATYHH
KaKO BO JIMCIIO3UTHBOT HA OBA PelLeHHE.

IIPABHA ITOYKA: IlpoTus 0Ba peLieHHE, MOXE
/1a ce 3aBejie YNpaBeH Crop, CO MOJHecyBame Ha Tyxkba 1o
Vnpasruot cyn Ha PenyGinka CeBepha MaxkenoHuja, BO
pok oa 30 feHa o1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLiIeHHE.

JlocTaseHo 1o:
Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHOBa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1080/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1080/3 t€ datés 24.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Edukimi informatik", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé ~Kompjuterike  pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s&
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




